
 

 

－出 典－ 

 

 

 宮城県土木部 

「災害に強いまちづくり宮城モデル構築に向けた取組（平成２４年度版）」 

「土木部業務継続計画ＢＣＰ（平成２５年２月公表）」 

「復興まちづくり事業カルテ（平成２５年３月公表）」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－編 集 後 記－ 

平成 23 年 3 月 11 日に発生した東日本大震災から２年目となる平成２４年

度を私たちは，復興元年としての住宅・社会資本の再生・復興に，多くの方々

のご支援をいただきながら全力で取り組んでまいりました。 

「みやぎの住宅・社会資本の再生・復興」の歩みは一歩一歩着実に進んでき

ており，その歩みを記録し，今般，「２年目の記録」として取りまとめました。

この記録誌は，平成２４年３月に発刊した「東日本大震災１年の記録～みや

ぎの住宅・社会資本再生・復興の歩み～」の続編として編集しており，県民の

皆様をはじめ全国の皆様にみやぎの住宅・社会資本の再生・復興に向けた取り

組みをご覧いただき，今後の防災・減災対策に役立てていただければ幸いです。

平成２５年度は，宮城県震災復興計画に定める復旧期の最終年ですが，引き

続き「復旧期編」として記録誌を取りまとめする予定にしております。 

最後に本誌発刊にあたって，関係機関の皆様には御理解と御協力をいただき

ましたことに心より御礼申し上げます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東日本大震災 ２年目の記録（宮城県土木部版） 

 

 
平成２５年３月３１日発刊 

編集：宮城県土木部事業管理課 

   〒９８０－８５７０ 

   宮城県仙台市青葉区本町３丁目８－１ 

   ＴＥＬ：０２２（２１１）３１８７ 

   ＦＡＸ：０２２（２１１）３２９２ 

ＵＲＬ：http://www.pref.miyagi.jp/jigyokanri/ 


